
INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

Avenida Masferrer y Calle al Volcán No. 88, Colonia San Antonio Abad, San Salvador, El Salvador. 
Teléfono: 2517-2080 

E-mail: comisionados.iaip@gmail.com

UAIP-04-2014 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, San Salvador, a las trece 

horas con cuarenta y siete minutos del veinticuatro de abril de dos mil catorce.  

El presente Procedimiento de Acceso a la Información Pública, ha sido iniciado por 

el ciudadano, realizado de forma electrónica a las diecisiete horas con seis  minutos el día ocho de 

abril de dos mil trece, en la cual solicita información sobre:  

Datos estadísticos de la Información recolectada por el Instituto de los Oficiales de 

Información, ejemplo, Género, Edad, Salario, cantidad de empleados en las OIR/UAIP, 

Nivel Educativo y cualquier otro dato estadístico disponible. En caso de no contar con las 

estadísticas solicitadas, favor proveer copia de los datos, desde luego excluyendo la 

información confidencial. 

TRAMITACIÓN DE LA SOLICITUD 

I. En fecha 9 de marzo de los corrientes, se procedió a recopilar y elaborar la

documentación requerida por el ciudadano en mención, la cual se describe a continuación: 

1. Se entrega documento en formato Excel “Solicitud de información estadística” que

contiene la información recopilada por su servidor referente a 91 instituciones públicas

obligadas por la Ley.

2. Se entrega documento en formato Excel “Directorio Oficiales de Información” que

contiene el nombre del Oficial de Información de cada institución pública como
ministerios, autónomas, Órgano Ejecutivo, etc., incluye su teléfono de contacto.

3. Se entrega “Directorio Alcaldías y Oficiales Alcaldías” que contiene el nombre del
Oficial de Información y su teléfono de contacto.

Por tanto, de conformidad con los Art. 66, 70,  71 y 72 de La LAIP, RESUELVO: 

Entréguese la información descrita en el romano I de la presente resolución. 

LIC. VICENTE ORLANDO HERNÁNDEZ MELARA 

OFICIAL DE INFORMACIÓN, IAIP.- 

mailto:comisionados.iaip@gmail.com

